
i i i S H

j

м и щ в д ш  Ю б п щ н м  тттм mmmm

Ршадцйонный^
I " ' g / t e ? ”

ФЕДЕРАЛЬНАЯ А н т и м о н о п о л ь н о е

П Р И К А З

Р г . и . ш г ш ' / a s ' / s ' h

Москва
О внесении изменений в Методические указания по расчету тарифов на 

электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к  нему 
категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 

потребителей, утвержденные приказом ФСТ России от 16.09*2014 № 1442-э

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 17.05.2016 № 433 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации по вопросам совершенствования порядка 

ценообразования на территориях, объединенных в неценовые зоны оптового 

рынка электрической энергии и мощности» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2016, № 22, ст. 3212) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Методические указания по расчету тарифов на электрическую 

энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий 

потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 

поставляемой населению и приравненных к нему категориям потребителей, 

утвержденные приказом Федеральной службы по тарифам от 16.09.2014 

№ 1442-э (зарегистрирован Минюстом России, 27.10.2014 регистрационный 

№ 34468), следующие изменения:

1.1. в пункте 17:

- в абзацах семнадцатом и двадцатом после слов «ценовых» добавить

2017-39608(11)

001075679852

красивые салфетки

https://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-salfetki-foto.html


2

слова «и неценовых» ;

- в абзаце двадцать втором слова «, на розничных рынках на территориях

ценовых зон, на которых не формируется равновесная цена оптового рынка 

электрической энергии и мощности, утвержденная» заменить словами «и на 

территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой 

России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами, утвержденный» ;

- в абзаце двадцать четвертом после слов «ценовых» добавить слова «и 

неценовых»;

- в абзаце двадцать шестом слова «, на розничных рынках на территориях

ценовых зон, на которых не формируется равновесная цена оптового рынка 

электрической энергии и мощности, утвержденная» заменить словами «и на 

территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой 

России и технологически изолированными территориальными

электроэнергетическими системами, утвержденный»;

- абзацы двадцать восьмой -  тридцать первый признать утратившими

силу.

1.2. абзац третий пункта 24 (формула 41) изложить в следующей

редакции:

«  ™иас(г,/)Дп/г 
* пер.

у  у  [ч насО.М),2 п/г иас,(!,/,Ю,^ /  нас(0д2
L s L k  Р г п  (s) Обезвдс ( 1ГП{5) +  Ч

нас((),-р
tn(s) + с.<0,22|Флко■>1

у  V  ч 1шс{у,к),2п/р 
Ы  Ь к  Д ГП fsl

(руб./кВт * ч); (41)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель

2017-39608(11)

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294793/4294793868.htm

